
 

1 
 

 

Zápis z jednání Představenstva Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. 

 

Datum a čas konání: 8. 4. 2025, 15:00 hod.  

Místo konání: Kancelář MAS Hlinecko, Komenského 187, Hlinsko 539 01  

Hlasování se zúčastnili: 5 členů představenstva 

Marcela Malinská (předsedkyně představenstva) – soukromý sektor 

Martin Pavliš – soukromý sektor 

Josef Janotka – soukromý sektor 

Vít Šimon – soukromý sektor 

Petr Svoboda – veřejný sektor 

Omluveni: Tomáš Dubský – veřejný sektor, Marián Solčanský – veřejný sektor 

  

Program: 

1. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OPTAK): dokumenty 
k výzvě č. 4/2025, harmonogram výzev atd. 

2. Společná zemědělská politika: dokumenty k výzvě č. 2, fiche, způsob výběru projektů atd. 
3. Administrativně-organizační záležitosti MAS 
4. Různé 

 
 
Všichni účastníci: Dle prezenční listiny 
 
Předsedkyně představenstva MAS Hlinecko Marcela Malinská zahájila jednání představenstva a konstatovala, 
že představenstvo je usnášeníschopné a představila navržený program jednání, který byl členům 
představenstva spolu se všemi podklady k jednotlivým bodům zaslán v předstihu.   

 
1. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OPTAK): dokumenty k výzvě č. 

4/2025, harmonogram výzev atd. 

Marcela Malinská uvedla pro členy představenstva, že finanční rozpočet programového rámce MAS pro 
OPTAK byl zcela vyčerpán a tím byl splněn finanční milník daný řídícím orgánem – Ministerstvem průmyslu a 
obchodu. Díky tomu bylo naší MAS Hlinecko umožněno si znovu požádat o další finance na zbytek platnosti 
výzvy OPTAK (do 31. 10. 2025), což tak kancelář MAS v březnu udělala. Na základě toho nám bylo opět 
přiděleno 1 790 000,- Kč a je proto nyní vhodné vyhlásit další výzvu č. 4/2025.  

K této výzvě, která bude věcně zaměřena stejně jako předešlé výzvy, Vám byly zaslány podklady předem. 
Jedná se zejména o interní postupy, hodnotící kritéria a znění samotné výzvy. Výzva by měla být vyhlášena 
bezodkladně po projednání představenstva a měla by být otevřená do 19. května 2025, aby se dalo stihnout 
vše vyhodnotit a projednat v orgánech MAS tak, aby následně podpoření žadatelé stihli do podzimu podat 
návaznou velkou žádost na řídicí orgán a úspěšně podepsat právní akt. Z toho důvodu je také nutné schválit 
aktualizovaný harmonogram. 

Jedná se o kolovou výzvu s hodnotícími kritérii, k jejímuž vyhodnocení bude muset zasednout i výběrová 
komise. 

 



 

2 
 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Představenstvo MAS schvaluje všechny povinné dokumenty, které se vztahují k vypsání výzvy č.4/2025 OPTAK 
a jejímu hodnotícímu procesu a dále také aktualizovaný harmonogram výzev MAS pro OPTAK. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2. Společná zemědělská politika: dokumenty k výzvě č. 2, fiche, způsob výběru projektů atd. 

Paní Malinská uvedla, že programový rámec Společné zemědělské politiky (SZP) pro MAS Hlinecko byl 
schválen na podzim rok 2023. Na základě toho vypsala MAS Hlinecko v roce 2024 první výzvu. V rámci ní bylo 
celkem podpořeno 21 subjektů (soukromé, neziskové i veřejné) ve výši téměř 7 mil. Kč. V současné době 
dochází u některých žadatelů teprve k podpisům Dohod o dotaci, což bylo dáno zpožděním na straně 
Společného zemědělského intervenčního fondu (SZIF). Někteří žadatelé ale již realizují a někteří jedinci už 
dokonce skončili a byla u nich ze strany SZIF provedena povinná kontrola (vše dopadlo v pořádku). 

S ohledem na úspěšnou realizaci 1. výzvy a nastavené finanční milníky pro náš programový rámec začala MAS 
Hlinecko připravovat základní dokumenty pro vypsání druhé dotační výzvy pro území MAS pro období 2021–
2027 jako jsou znění výzvy a vybraných fichí a způsob výběru projektů.  

Připravované dokumenty pro výzvu jste dostali v rámci zaslaných podkladů předem, a právě tyto dokumenty 
musí projednat představenstvo MAS. 

Výzva č. 2 se bude týkat celkem třech fichí a bude v celkovém objemu cca 3,2 mil. Kč se zaměřením na 
podnikatelský, veřejný i neziskový sektor. Výzva bude vypsána až k 23. 4. 2025 (po schválení fichí ze strany 
SZIF) a ukončena 26. 5. 2025. Jedná se o kolovou výzvu s hodnotícími kritérii, k jejímuž vyhodnocení bude 
muset zasednout i výběrová komise. 

Číslo a název Fiche Alokace pro výzvu (Kč) 

FICHE 4 – Podnikání malých a středních podniků 1 700 000,- 

FICHE 5 – Základní služby a obnova obcí 1 000 000,- 

FICHE 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině 500 000,- 

 

S ohledem na finanční možnosti a plán MAS Hlinecko byly jednotlivé fiche finančně sníženy cca na polovinu 
oproti 1. výzvě v roce 2024 a k tomu byly adekvátně upraveny maximální výše způsobilých výdajů. 

Pokud představenstvo schválí všechny dokumenty pro vypsání výzvy, tak budou postoupeny na SZIF (již s nimi 
bylo konzultováno) ke schválení aktualizovaných fichí, dalších relevantních dokumentů a kontrole 
harmonogramu s ohledem na plánované vytížení orgánů SZIF. Je tedy ještě možné, že se bude lehce 
upravovat harmonogram, což je administrativní změna výzvy.  

Návrh usnesení č.2: 

Představenstvo MAS schvaluje všechny aktualizované FICHE č. 4, 5 a 6, dále další povinné dokumenty, které 
se vztahují k vypsání výzvy č.2 SZP pro MAS Hlinecko, jejímu věcnému zaměření a jejímu hodnotícímu procesu. 
Představenstvo zároveň pověřuje pracovníky kanceláře MAS k případné administrativní úpravě znění výzvy, 
pokud si jí SZIF vyžádá.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
 

 



 

3 
 

   

 
3. Administrativně-organizační záležitosti MAS 

Paní Malinská konstatovala, že od začátku roku 2025 byla doručena do kanceláře MAS žádost o členství od 
dvou uchazečů (Řemeslná vánoční sklárna Koulier s.r.o. – Koulier z Oflendy, Mrákotín, Gabriela Bukáčková, 
DiS. – dentální hygiena, Hlinsko) a možná další budou následovat. Bude předloženo ke schválení na dubnovou 
Valnou hromadu. Poté paní Malinská předala slovo panu Holečkovi k dalším záležitostem. 

Dne 3. 4. 2025 proběhla kontrolní komise MAS a nebylo shledáno v účetnictví žádného pochybení. Závěrečný 
účet MAS Hlinecko za rok 2024 skončil malou ztrátou ve výši 37 tis. Kč. Tato ztráta bude převedena na účet 
932 (Neuhrazená ztráta minulých let), zůstatek účtu 932 je k 31.12.2024 celkem 890 tis. Kč. 

Na kontrolní komisi byla předložená pracovní verze Výroční zprávy MAS Hlinecko za rok 2024. Tato verze Vám 
je zde také předkládána na vědomí.  

Co se týče aktivit MAS od začátku roku, tak se nesou vedle standardní realizace rozběhlých projektů v duchu 
příprav a aktivit v oblasti evaluace minulého období a jednotlivých projektů. Zároveň již začínáme připravovat 
žádosti o dotaci na návazné projekty školského „MAP V“ a sociálního projektu „Hlinecko – region pomáhající 
a učící“ z OPZ+. Bohužel už ani jeden projekt nebude se 100% dotačním financováním, ale bude nutné se na 
nich podílet určitou výší spolufinancování (aktuálně 5-20 %). V dalších letech bude s ohledem na bohatnutí 
České republiky podíl spolufinancování narůstat, což se bude muset pravděpodobně odrazit ve zvýšení 
členských příspěvků a také případně v nabídce komerčních služeb MAS pro své členy i nečleny. 

Týden poznání Hlinecko 2 – festival poznání na Hlinecku bude na základě úspěšného prvního loňského ročníku 
pokračovat i v roce 2025. Přednášky, výstavy, akce na pracovištích, institucích, promítání, workshopy a 
mnohé další aktivity napříč různými obory se uskuteční v sídle různých institucí v Hlinsku a okolí na přelomu 
září a října. Cílem festivalu je zejména popularizace vzdělávání, vědy a výzkumu, zvýšení regionálního 
povědomí, aplikace moderních forem výuky a také představení místních organizací a podnikatelů. Festival je 
určen především žákům mateřských škol, základních škol, studentům středních škol, pro které budou 
především přednášky a exkurze v dopoledních hodinách, ale i široké veřejnosti, na kterou cílí program 
v odpoledních a večerních časech. Do festivalu se zapojí další nové organizace, z čehož máme obzvláště 
radost. 

Návrh usnesení č.3: 

Představenstvo MAS bere na vědomí: 

- žádost o členství v MAS od firmy Koulier a Dentální hygiena Bukáčková, 
- výsledek kontrolní komise a hospodaření MAS za rok 2024, 
- pracovní verzi Výroční zprávy MAS za rok 2024, 
- skutečnost, že se budou připravovat žádosti o dotace na projekty „MAP V“ a „Hlinecko – region 

pomáhající a učící“, které bude nutné ze strany MAS spolufinancovat. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4. Různé 

Na závěr předsedkyně připomněla, že se Valná hromada MAS bude konat dne 29. 4. 2024 od 16 hod. 
v Komunitním centru Raná. 

V bodě různé vyzvala předsedkyně členy k otázkám a připomínkám. 

Dále již nikdo neměl připomínek, tak předsedkyně jednání představenstva ukončila. 

 

 



 

4 
 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: …………………………………………………… 

Mgr. Jan Holeček 
 
 

 

 

 

Schválila: …………………………………………………… 

Marcela Malinská  


		2025-04-08T17:14:44+0200
	Mgr. Jan Holeček


		2025-04-09T12:29:03+0200
	Marcela Malinská




